ДОГОВОР № ___
                об оказании платных образовательных услуг
         г.  Курск                                                                                                                                                             «_____»   ___________  202    г.
             Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Учебный Центр  «ФАРТУНА» (АНО ДПО УЦ «ФАРТУНА»), в лице директора  Зиновьева Виктора Александровича,  действующего на основании Устава  и лицензии 46 Л 01 № 0000124  регистрационный  № 1968 от 02 октября 2015г., выданной комитетом  образования и науки Курской области бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гражданин (ка)
________________________________________________________________________________________________________________________,
именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1«Исполнитель» обязуется оказать Заказчику платные образовательные услуги по программе  профессионального обучения – программе профессиональной переподготовки по профессии 175.11: «Водитель автомобиля с категории «В» на категорию «С»  (далее – услуги), утвержденной Исполнителем, а Заказчик – принять и оплатить услуги Исполнителя на условиях, установленных настоящим договором и Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» (в дальнейшем – «Правила»).

1.2. Заказчик считается зачисленным в АНО ДПО УЦ «ФАРТУНА» с момента подписания договора и издания приказа о зачислении на обучение.

1.3.Продолжительность  обучения  -  в  соответствии  с  учебным  планом  - 1.5  месяца, с момента издания приказа о зачислении на обучение.
Форма обучения – очно-заочная. Место обучения: г. Курск, ул. Дзержинского, 43 литер А.
1.4.После прохождения  Заказчиком  полного учебного курса и успешной сдачи  итоговой аттестации выдается Свидетельство                           о профессии водителя.

2.ПРАВА И  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
        2.1. Исполнитель обязуется:
  - предоставить  Заказчику   необходимые услуги  для освоения всех дисциплин согласно нормативным срокам освоения образовательной программы, учебному плану, расписанию занятий, графику очередности обучения вождению автомобиля, в объеме 70  академических часов теоретических занятий , 38  часов  учебного вождения + 2часа на квалификационный экзамен;
  - предоставить для обучения вождению оборудованный учебный автомобиль под  руководством мастера производственного обучения практического вождения на время, предусмотренное учебным планом;
  - предоставить для обучения оборудованные учебные  аудитории, лаборатории и автодром;
  - сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам;
   - проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и психологического насилия.

       2.2. Исполнитель обязан ознакомить заказчика с Уставом, лицензией на права ведения образовательной деятельности по профессии, образовательной программой, а также другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса.

        2.3. Не разглашать конфиденциальную информацию (в том числе персональные данные) третьим лицам,  кроме соответствующего подразделения ГИБДД,  и не использовать её для каких-либо целей, кроме связанных с выполнением обязательств по договору.
2.4. Заказчик обязуется:
 -регулярно посещать занятия согласно утвержденному расписанию занятий и графику очередности обучению вождения автомобиля, своевременно извещать исполнителя об уважительных причинах отсутствия;

- восполнить материал занятий, пройденный во время отсутствия Заказчика по уважительной причине (в пределах объема услуг, предусмотренных п. 1 настоящего договора)
- изучить в полном объеме теоретический курс Образовательной  программы, отработать практический курс обучения вождению на автомобиле, сдать все предусмотренные Образовательной  программой зачеты, экзамены и итоговую аттестацию;
- строго соблюдать правила внутреннего распорядка и Устав АНО ДПО УЦ  «ФАРТУНА», правила техники безопасности на всех видах учебных занятий;
- не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения;
- произвести оплату за обучение в размере и сроки, указанные в п. 4 Договора.

2.5. Заказчик обязан до начала обучения предоставить в приемную комиссию следующие документы:

 - медицинское заключение на право управления транспортными средствами и ее копию;

- копию паспорта, СНИЛСа, копию водительского удостоверения.

- копию квитанции (или платежного поручения) об оплате за обучение.
        При представлении  Заказчика к квалификационному экзамену в соответствующее подразделение ГИБДД Заказчик должен быть зарегистрирован по месту жительства или месту пребывания и иметь паспорт, медицинское заключение, квитанцию государственной пошлины за водительское удостоверение, водительское удостоверение, СНИЛС.
 В случае изменения паспортных данных необходимо в течение 3-х дней сообщить об этом Исполнителю.

2.6.Заказчик имеет право:

 - требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, связанным с организацией и обеспечением надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1 настоящего договора;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса;

- пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора.

2.7. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, не зависящих от Исполнителя, Исполнитель оставляет за собой право переназначать срок сдачи экзаменов.
3. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
3.1.Договор может быть расторгнут в случае невыполнения обязательств по Договору одной из сторон или взаимному соглашению.

3.2. Договор расторгается в одностороннем порядке по инициативе Исполнителя в случае появления Заказчика на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения, при пропуске  занятий  по неуважительным причинам более 50 % часов Учебного плана, при этом денежные средства, перечисленные за обучение, не возвращаются Исполнителем в размере понесенных Исполнителем расходов, связанных с исполнением обязательств по данному Договору.
3.3.  Возврат денежных средств в полном объеме производится не позднее, чем за один день до начала занятий. Во время обучения возврат денежных средств производится в размере, пропорциональном  времени, оставшемуся до окончания обучения.
3.4. Заказчики, не завершившие обучение по уважительной причине, могут быть переведены в другую учебную группу после предоставления документов, подтверждающих уважительность причины непосещения занятий.

3.5. При срыве занятий по обучению вождению автомобиля (в соответствии с графиком очередности обучения вождению) из-за неявки Заказчика, последнему предоставляется возможность для обучения вождению по пропущенному занятию только за дополнительную плату. Пропущенным считается занятие, при котором Заказчик заблаговременно не уведомил Исполнителя о неявке на вождение (менее чем за одни сутки), а также если Исполнитель  не смог найти замену на указанное в графике очередности обучения время.

3.6. Заказчик, не сдавший зачеты, экзамены и итоговую аттестацию 3 раза, подлежит отчислению из АНО ДПО УЦ  «ФАРТУНА», либо по его письменному заявлению, направляется на повторное обучение.

3.7. Обучение свыше норм установленной программы подготовки (переподготовки), повторная сдача зачетов, экзаменов,  итоговой аттестации и повторное обучение производятся за дополнительную плату.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость обучения в соответствии  с  п.1.1. Договора составляет ________________
_____________________________________________________________________________________________рублей

                                                                        (сумма платежа прописью)
4.2. Оплата за обучение производится на расчетный счет Исполнителя .
4.3. Плата за обучение в соответствии с пунктом 4.1 осуществляется по частям:
4.3.1. Первый взнос Заказчик перечисляет на расчетный  счет  Исполнителя в размере 50 %  от стоимости обучения  в течение 3-х дней с момента  начала обучения.

4.3.2. Оставшийся денежный взнос в размере  50 % Заказчик перечисляет на расчетный счет  Исполнителя в 3-х дневный срок после половины срока обучения. В противном случае Исполнитель оставляет за собой право отчислить Заказчика из АНО ДПО УЦ  «ФАРТУНА» без возврата первоначально внесенной суммы, а также не допустить Заказчика к сдаче итоговой аттестации.
         4.4. Дополнительно за подготовку документов в электронном виде к сдаче экзаменов в МРЭО ГИБДД УМВД России по Курской области оплачивается  ________ рублей, в стоимость п. 4.1 не включается.

         4.5. Цена за обучения может корректироваться пропорционально изменению рыночной цены на товары и услуги, а также, в связи с принятием решений органами власти, в одностороннем порядке.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

5.2. При  обнаружении  недостатка  образовательной услуги, в том числе оказания   ее   не   в   полном  объеме,  предусмотренном  образовательной программой  (частью  образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

5.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

5.2.2.  Соразмерного  уменьшения  стоимости  оказанной  образовательной услуги.

5.2.3.  Возмещения  понесенных  им  расходов  по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

5.3.  Заказчик  вправе  отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в ________ срок недостатки образовательной услуги  не  устранены  Исполнителем.  Заказчик  также  вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен  существенный  недостаток  оказанной образовательной   услуги  или  иные  существенные  отступления  от  условий Договора.

5.4.  Если  Исполнитель  нарушил  сроки оказания образовательной услуги (сроки  начала  и  (или)  окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные  сроки  оказания  образовательной  услуги) либо если во время оказания   образовательной   услуги  стало  очевидным,  что  она  не  будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

5.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен  приступить  к  оказанию  образовательной  услуги  и (или) закончить оказание образовательной услуги.

5.4.2.   Поручить  оказать  образовательную  услугу  третьим  лицам  за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов.

5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

5.4.4. Расторгнуть Договор.

5.5.   Заказчик   вправе   потребовать   полного   возмещения  убытков, причиненных  ему  в  связи  с  нарушением  сроков  начала и (или) окончания оказания   образовательной   услуги,   а   также  в  связи  с  недостатками образовательной услуги.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА И РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
      6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания тремя сторонами и действует до окончания обучения.

      6.2. Споры, возникшие между сторонами, разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия в судебном порядке.

     6.3. Настоящий Договор прекращает свое действие по окончании продолжительности обучения, указанного в договоре, а также в любой другой срок по согласованию сторон.
      6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.  Изменения и дополнения  настоящего  Договора  могут  производиться  только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

      6.5. Настоящий Договор составлен на трех листах.

     6.6. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

     6.7.  Изменения  Договора  оформляются  дополнительными  соглашениями к Договору.

7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
   Заказчик

Ф.И.О:______________________________________________________________________________________________________________
Дата и место рождения: ____________________________________________________________________________________
Адрес по прописке:________________________________________________________________________________________

Место жительства:_________________________________________________________________________________________
Паспорт: Серия _________ № ____________  Выдан (кем): ______________________________________________________
_____________________________________________________________ Дата выдачи: «_____»_______________________г.
Место работы (учебы): _________________________________________________________ Должность: ______________________
Телефон: ________________________________________________________________________________________________
Подпись: ____________________________________________                                                               Дата: «____»___________202____ г.

Исполнитель

АНО ДПО УЦ «ФАРТУНА»

ОГРН: 1054639096313
КПП: 463201001
ИНН: 4632054777

р/счет 40703810100520030345
наименование банка: Банк ВТБ (ПАО)

БИК 044525411             КПП 770943002

кор. счет 30101810145250000411
305046 Курская область г. Курск, ул. Олимпийская, д. 59
         Директор                                                                                                                      Зиновьев В.А.

МП.
С обработкой и передачей в ГИБДД моих персональных данных в соответствии с ФЗ от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» согласен.

С  Уставом АНО ДПО УЦ «ФАРТУНА», лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательной  программой, правилами внутреннего распорядка обучающихся, а также другими документами, регламентирующими организацию и осуществление  образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен (а).

    _____________     /______________________________/                 _____________     /______________________________/

         (подпись)
             (ф.и.о.)                                                  (подпись)
                       (ф.и.о.)